cura et amore utrumque dilexerim, tamen eadem pietate me amantes ceteris omnibus in rebus capitali odio flagrantes inter se dissident.

Censuren: I. I<sup>b</sup>. 2 II<sup>a</sup>. II. 3 II<sup>b</sup>. III<sup>a</sup>. III. III—III<sup>b</sup>. 2 IV.

2) Hausarbeit. Seume 'spaziergang', 1r brief. sarcinis collectis Grimma profecti sumus comitati manu hominum bonorum placidiorumque. qui cum nos trans montes Muldae vallem continentes prosequerentur, Grossmannus et Schnorrus amici mei multa de deae suae sacris collocuti sunt, quae ego homo profanus non satis intellexi. a ceteris igitur seiunctus et neglectus aliquamdiu in summo monte in conspectu magni illius draconis, qui Sancti Georgii dicitur, consedi et a deo precatus sum, ut mihi Lipsia Syracusas iter facienti et alia via inde domum redeunti aequos benignosque hospites atque urbanos disciplinae publicae administros daret (?) meque defenderet a manibus eorum qui simulantes se esse hominibus salutem daturus nos cives simplices eludunt et extrahunt.

Tum regionem (?) amoenam illam respexi, quam (quae) iam Melanchthoni nostro tam iucunda fuerat, ut ibi vitam degere cuperet, et animo celeriter recensui, quot dies laetos ibi egissem, facile enim laboris stomachique obliviscimur. haud procul aberant Altum oppidum eiusque pulchra arbusta et colli applicatus Goescheni secessus amoenus, ubi saepe terram foderamus, arbores severamus, herbas runcaveramus, inter nos fabulantes poma collegeramus, bulbos solani et mala persica ederamus; sub montium autem radicibus vici mundi erant siti et flumen pererrabat vallis angustias, cuius nulla semita nulla quercus mihi erat ignota.

Censuren: 3 I<sup>b</sup>. 2 II<sup>a</sup>. 3 II. 3 II<sup>b</sup>. III<sup>a</sup>.

3) Osterprüfungsarbeit; 3 stunden. Schiller 'dreiszigjähriger krieg' III s. 87 f. (Hempel). Nuntius, qui Pappenhemium legatum Luce nam revocavit, Halae ad eum pervenerat, dum eius milites illud oppidum etiam tum diripiunt (militibus diripientibus). quamobrem cum fieri non posset, ut pedites dispersi tanta celeritate contraherentur, quantam imperator postulavit et legatus morae non patiens appetivit, ille abiecta omni cunctatione equites octo alarum equos conscendere iussos quam celerrime ad Lucenam rapuit, ut parte pugnae frueretur. et advenit suo tempore, ut fugae imperatorum militum sinistrorum, quos Gustavus Hornus vicit (fundebat), testis esset et ipse quoque initio perturbatione (turba) auferretur. sed magna animi praesentia (usus) has cohortes a fuga retractas rursus in hostem ducit. ferox animi et cupidus cum rege ipso certandi, quem inter priores suorum pugnare putat, impetum vehementissimum in aciem Suecorum facit, qui vincendo defatigati et numero minores hostium multitudinem maxime sustinere non possunt fortissime pugnantes. cum peditum quoque imperatorum animos residentes Pappenhemii praesentia inexpectata excitasset, strenue dux Friedlandiae (imperator) occasione data proelii restituendi utitur. pugna atrocissima exorta cohortes confertae Suecorum trans fossas repelluntur et tormenta, quae iam bis amissa erant, rursus ex earum manibus